UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE – CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM

REGIÃO DE FRONTEIRA – MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Saúde Pública em Região de Fronteira

1
Edital n.º 013/2023-PPG SPRF – Resultado Final Alunos Especiais – Estudos Epidemiológicos

Edital n.º 013/2023-PPG- Saúde Pública em Região de Fronteira

SÚMULA: RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA A

MATRÍCULA DE ALUNOS ESPECIAIS EM DISCIPLINA

ELETIVA, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SAÚDE PÚBLICA EM REGIÃO DE FRONTEIRA –

MESTRADO – ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SAÚDE

PÚBLICA EM REGIÃO DE FRONTEIRA, PARA A

DISCIPLINA DE ESTUDOS EPIDEMIOLÓGICOS.

Considerando a Resolução n.º 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que

aprova as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste;

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Saúde

Pública em Região de Fronteiras – Mestrado, aprovado pela Resolução Nº 055/2017-

CEPE em 16 de março 2017;

Considerando os Editais nº010 e nº012/2023-PPG SPRF, referentes ao

processo de seleção de candidatos a Alunos Especiais no Programa de Pós-Graduação

em Saúde Pública em Região de Fronteira – Mestrado, com área de concentração em

saúde pública em região de fronteira – disciplina de Estudos Epidemiológicos;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1.º O resultado da seleção de candidatos a alunos especiais ao Programa de

Pós-Graduação em Saúde Pública em Região de Fronteira – Mestrado, para a disciplina de

Estudos Epidemiológicos, ofertada em calendário especial.

QUADRO 1 – Candidatos SELECIONADOS:

CANDIDATOS

ALINE ROMANHOLI ROQUE

HELEN CAROLINE DE OLIVEIRA

LAÍS BONETTI RUBINI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE – CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM

REGIÃO DE FRONTEIRA – MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Saúde Pública em Região de Fronteira

2
Edital n.º 013/2023-PPG SPRF – Resultado Final Alunos Especiais – Estudos Epidemiológicos

Art. 3.º Os candidatos selecionados estão convocados para matrícula a ser

realizada nos dias 06 e 07 de julho de 2023,  das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30, na

Coordenação Acadêmica da Unioeste campus de Foz do Iguaçu, situado na Avenida Tarquínio

Joslin dos Santos, 1300 – Polo Universitário – Foz do Iguaçu-PR.

§ 1º O Candidato que não efetuar matrícula nas datas supracitadas perderá a vaga.

Art. 4.º Para a matrícula são necessários os seguintes documentos:

1. Cópia da carteira de identidade (RG Civil ou Militar) – não substituível por

outro documento;

2. Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento. Para brasileiros

naturalizados, cópia do certificado de naturalização ou certidão de opção de

nacionalidade ou translado de nascimento;

3. Cópia do comprovante de Titulação (Diploma de Graduação/Certificado

de Conclusão, obtido em curso reconhecido pelo MEC/CNE).

Art. 5º. A disciplina de Estudos Epidemiológicos será ofertada em calendário

especial no período de 10/07 a 04/09/2023, às segundas-feiras, das 8h00 às 12h00 e das 13h30

às 17h30, na sala 3 do Bloco L (L3).

Art. 6º. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa.

Publique-se!

Foz do Iguaçu, 04 de julho de 2023.

Prof. Dr. Helder Ferreira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Saúde Pública em Região de Fronteira-Mestrado

Portaria nº0648/2023-GRE